КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]КЛИМКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.08.2021                                                                                                      № 163
п. Климковка

О передаче части полномочий по организации ритуальных услуг
на территории Климковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Климковского сельского поселения Белохолуницкого района, в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения, Климковская сельская Дума РЕШИЛА:
           1. Передать с 01.10.2021 администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг на территории Климковского сельского поселения (далее- полномочия).
2. Предусмотреть в бюджете поселения иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых настоящим решением полномочий  в объеме 120 (Сто двадцать) рублей в год из расчета 10 (десять) рублей в месяц.
Передача материальных ресурсов для осуществления передаваемых полномочий не предусмотрена.
3. Администрации Климковского сельского поселения до 01.10.2021 заключить Соглашение с администрацией Белохолуницкого муниципального района о передаче части полномочий по организации ритуальных услуг на территории Климковского сельского поселения.
Срок, на который передаются полномочия, установить Соглашением о передаче полномочий.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Климковской сельской Думы               Шуплецова Е.А.
Глава Климковского сельского поселения                   Шаргунов А.А.